Segunda-Feira, 26 de Setembro de 2022                                                                                                          Edição Nº: 3094

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 211, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

Concede-se atribuições à Secretária
Municipal de Educação.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede atribuições à Secretária Municipal de Educação, Sra. Josiane Ines Hoger, nomeada
pelo Decreto nº 6.708/2022, de 16 de setembro de 2022, além do que é previsto na Lei Municipal nº
623/2007 e suas alterações, podendo a mesma editar e subscrever RESOLUÇÕES com fins especiais
de nomeação, designação e remanejamento de funcionários e servidores lotados na área da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
especialmente a Portaria nº 118/2021, de 25 de junho de 2021.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 26 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

EDIÇÃO EXTRA

Segunda-Feira, 26 de Setembro de 2022                                                                                                          Edição Nº: 3094

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 103/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de empresa para execução
de decoração natalina – Natal 2022, compreendendo: manutenção da estrutura de decoração
utilizada nos anos anteriores, locação de decoração, fornecimento de materiais e mão de obra
para montagem, manutenção e desmontagem da decoração, conforme especificações dos
serviços, conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 205.596,43

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 13/10/22.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 13/10/22.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 26 de setembro de 2022 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Segunda-Feira, 26 de Setembro de 2022                                                                                                          Edição Nº: 3094

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2022 – Ref. Pregão nº. 79/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ:
81.632.093/0017-36
OBJETO: Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e
caminhões da Administração Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como
quantidade estimada de consumo o equivalente a 206.000 litros.
Alteração: a) Promover a redução do preço do Óleo Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 6,26
para R$ 6,01;
b) O valor ajustado passam a ser praticado a partir de 26 de setembro de 2022.
PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA CLARA FRANZNER CHIODINI

Segunda-Feira, 26 de Setembro de 2022                                                                                                          Edição Nº: 3094

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 88/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender as  necessidades da
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  meses)), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO
LTDA – EPP

07.846.318/0001-37  1 39.658,50

IRIA LUFT 25.234.405/0001-15 5, 6 e 7 7.470,00

A RODRIGO VOLPATO DEMORI 28.677.887/0001-76 2, 3 e 4 30.600,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 77.728,50 PAÇO MUNICIPAL, aos 26 de setembro de 2022

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

		2022-09-26T19:34:06-0300